25. Instituta pro quibus hae accommodatae renovationis normae 
statuuntur, prompto animo suae divinae vocationi et muneri suo in 
Ecclesia hisce temporibus respondeant. Magni enim facit Sacra Synodus 
genus eorum vitae, virginalis, pauperis et oboedientis, cuius Ipse Chri
stus Dominus est exemplar firmamque spem in opera eorum abscondita 
et aperta tam fecunda collocat. Religiosi ergo omnes fidei integritate, 
caritate erga Deum et proximum, amore crucis necnon spe futurae 
gloriae, Christi bonum nuntium in toto mundo diffundant, ut testimo
nium eorum ab omnibus conspiciatur et Pater noster, qui in caelis est, 
glorificetur (cfr. Matth. 5, 16). Ita deprecante suavissima Deipara Vir
gine Maria, « cuius vita omnium est disciplina »/ ampliora quotidie 
incrementa capient ac uberiores salutares afferent fructus. 

Haec omnia et singula, quae in hoc Decreto edicta sunt, 

placuerunt Sacrosancti Concilii Patribus. Et Nos, Apostol ica a 

Christo Nobis tradita potestate, illa, una c u m Venerabilibus 

Patribus, in Spiritu Sancto approbamus, decernimus ac sta

tuimus et quae ita synodaliter statuta sunt ad Dei gloriam pro

mulgari iubemus. 

Romae, apud S. Petrum, die xxvin mensis octobris anno MCMLXV. 

Ego P A U L U S Catholicae Ecclesiae Episcopus 

Sequuntur Patrum subsignationes, ut in pp. 696-701. 

1 S. Ambrosius, De Virginitate, 1. II, e. II, n. 15. 
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DECRETUM 

DE INSTITUTIONE SACERDOTALI 

P A U L U S EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

UNA CUM SACROSANCTI CONCILII PATRIBUS 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

PROOEMIUM 

OPTATAM TOTIUS Ecclesiae renovationem probe noscens Sancta Syno

dus a sacerdotum ministerio, Christi spiritu animato, magna ex parte 

pendere,1 gravissimum institutionis sacerdotalis momentum proclamat, 

eiusque primaria quaedam principia declarat, quibus confirmentur leges 

iam saeculorum usu probatae in easque nova inducantur, quae huius 

Sancti Concilii Constitutionibus et Decretis necnon mutatis temporum, 

rationibus respondeant. Quae sacerdotalis conformatio ob ipsam catho

lici sacerdotii unitatem, omnibus sacerdotibus utriusque cleri et cuiusvis 

ritus necessaria est ; ideoque haec praescripta, quae clerum dioecesanum 

directe respiciunt, congrua congruis referendo, omnibus accommodanda 

sunt. 

I - De sacerdotalis institutionis ratione in singulis nationibus ineunda 

1. Cum in tanta gentium regionumque diversitate nonnisi generales 

leges ferri possint, in singulis nationibus vel ritibus peculiaris « Sacer-